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Dansk HøreCenter har med brev af d. 9. februar 2012, rettet henvendelse til 
Sundhedsstyrelsen, att. Direktør Else Smith, om at vejledningen om høreap-
paratbehandling (nr. 9096 af 3.3.2009) efter centrets mening bør revideres 
snarest. 

Hertil kan bemærkes, at i forhold til en revision af vejledningen, vil styrelsen 
afvente resultatet af det omtalte tværministerielle ’kulegravningsarbejde’. 
Sundhedsstyrelsen er bekendt med, at der fortsat arbejdes med ’kulegravnin-
gen’ og at det endnu er uvist, hvornår det kan forventes færdigt. 

Dansk HøreCenter henviser bl.a. til følgende efter centrets mening, utilfreds-
stillende forhold:

 at vejledningen ikke ligestiller offentlige og godkendte private leve-
randører,  

 at der findes kommuner, som angiveligt skulle administrere til fordel 
for offentlige leverandører, samt 

 at der findes ørelæger, som angiveligt skulle favorisere og henvise til  
nærtstående eller bekendte leverandører, frem for at henvise ’åbent’ 
eller til (andre) private leverandører.  

Disse forhold som Dansk HøreCenter påpeger, er emner, der indgår i det 
verserende kulegravningsarbejde, og som overordnet har at gøre med de or-
ganisatorisk/administrative forhold for høreapparatområdet. Skal der gøres 
noget ved de rejste spørgsmål inden kulegravningsarbejdet er afsluttet, må 
det ske gennem henvendelse til de myndigheder hvorunder de pågældende 
spørgsmål henhører dvs i første række Social- og Integrationsministeriet 
samt Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse, som også forestår kulegrav-
ningsarbejdet.

Som meddelt ved tidligere korrespondance (styrelsens svar af d. 14.9.2011) 
vil det være relevant at se på revision af vejledningen når kulegravningsar-
bejdet er afsluttet. Sundhedsstyrelsen vil således ikke foretage sig yderligere 
før det vides, hvad resultatet af kulegravningsarbejdet bliver. 

Med venlig hilsen

Bjørn Ursin Knudsen
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